Nº 114, sexta-feira, 16 de junho de 2017170 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017061600170

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 2/2017

Processo nº 8.782/2016. OBJETO: Credenciamento de Agricultores
Pessoas Físicas- Individuais ou Grupos Informais ou Pessoas Ju-
rídicas- Grupos Formais de Agricultores, para Aquisições parceladas
de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar que serão destinados
à Alimentação Escolar nos termos da Lei Federal nº 11.947/2009 e da
RESOLUÇÃO FNDE nº 004/2015, com recursos do PNAE- Pro-
grama Nacional de Alimentação Escolar, conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Educação. Credenciamento: Início às 09h00
do dia 11/07/2017. Editais: pelo site: pmbg.es.gov.br, pelo email:
pmbglicitar2@hotmail.com, pelo Tel. (27) 3732- 8916 ou dirigindo-se
à Sala da CPL, nº 203, na Sede da PMBG/ES.

Baixo Guandu-ES, 13 de junho de 2017.
SANDRO MÁRCIO ZAMBONI

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIRAMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13/2017

O Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de
Ibitirama - ES, constituída pelo Decreto nº 033/2017, de 04 de janeiro
de 2017, torna público para conhecimento dos interessados, o re-
sultado de disputa do PREGÃO ELETRÔNICO 013/17. OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de Patrulha Mecanizada
(Trator e Implementos Agrícolas), em atendimento ao Contrato de
Repasse n° 820618/2015/ Ministério da Agricultura, Pecuária e Abas-
tecimento/ Caixa, processo nº 2597.1026383-66/2015 e o Município.
Empresa Arrematante: "Comercial Scardua Ltda", para o Lote 01 no
Valor total de R$ 100.000,00 (cem mil reais); "Comercial Licita
Ltda", para o Lote 02 no valor total de R$ 141.700,00 (cento e
quarenta e um mil e setecentos reais).

Ibitirama-ES, 14 de junho de 2017.
JOSIMAR XAVIER DA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI

EXTRATO DE CONTRATO No- 2/2017

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2017/FMAS. CONTRATANTE: Fun-
do Municipal de A. Social de Mucurici/ES; CONTRATADA: Floema
Comércio e Serviços LTDA-ME; OBJETO: Reforma do CRAS-Cen-
tro de Referência de Assistência Social de Mucurici/ES; VALOR:
R$45.582,08 (quarenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e dois reais
e oito centavos); PERIODO: De 12/06/2017 a 12/01/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2017

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mucurici/ES,
comunica que a empresa vencedora do Pregão Presencial nº 13/2017
foi: BRASIF S/A EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO.

Mucurici-ES 13 de junho de 2017.
GILMAR SAMPAIO DA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADAS DE PREÇOS

A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos inte-
ressados que será realizada abertura das propostas de preços das
Tomadas de Preços nºs 04, 05 e 06/2017, no dia 19/06/2017, na sala
de reuniões desta Prefeitura, na sede da mesma, conforme horários:
Tomada de Preços 04/2017, às 09:00 horas; Tomada de Preços
05/2017, às 10:00 horas; e Tomada de Preços 06/2017, às 11:00
horas. Mucurici/ES

Em 14 de junho de 2017.
MARIA APARECIDA FERNANDES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM PROCESSO Nº 480373/2017-
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017 OBJETO: Contratação de em-
presa especializada para o fornecimento de materiais esportivos, con-
forme Convênio nº 837650/2016, celebrado entre a União, por in-
termédio do Ministério do Esporte - ME e a Prefeitura Municipal de
Nova Venécia/ES, visando atender as necessidades do evento "Jogos
Escolares Municipais" promovido pela Secretaria de Esportes, deste
Município. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-
ES ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2017 CONTRATADA:
ALESSANDRA NUNES LORDS - ME CNPJ: 03.865.570/0001-32
ITENS: 08 (R$ 161,50), 12 (R$ 63,21), 13 (R$ 22,95), 14 (R$ 13,44),
27 (R$ 198,95), 28 (R$ 304,00), 29 (R$ 250,00), 30 (R$ 79,78), 31
(R$ 44,90), 32 (R$ 69,78), 35 (R$ 2,45), 37 (R$ 29,25) e 39 (R$
47,49).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 18/2017

CONTRATADA: DINHA CALCADOS E ARTIGOS ESPORTIVOS
EIRELI - ME CNPJ: 27.391.093/0001-89 ITENS: 01 (R$ 108,75), 09
(R$ 24,65), 10 (R$ 130,50), 25 (R$ 20,00), 26 (R$ 97,00), 33 (R$
61,51), 34 (R$ 2,40), 36 (R$ 29,51), 38 (R$ 57,40) e 40 (R$
11 4 , 0 0 ) .

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 19/2017

CONTRATADA: PLACAR MATERIAL ESPORTIVO LTDA - EPP
CNPJ: 02.865.127/0001-07 ITENS: 02 (R$ 94,00), 03 (R$ 88,00), 04
(R$ 176,00), 06 (R$ 127,90), 07 (R$ 117,50), 16 (R$ 9,90), 17 (R$
9,90), 18 (R$ 9,90), 19 (R$ 9,90), 20 (R$ 9,90), 21 (R$ 9,90), 22 (R$
9,90), 23 (R$ 9,90) e 24 (R$ 142,90).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 20/2017

CONTRATADA: TAGLIA-FERRE & CIA LTDA - ME CNPJ:
07.936.832/0001-63 ITENS: 05 (R$ 139,00), 11 (R$ 91,21) e 15 (R$
27,50). DATA DA ASSINATURA: 02/06/2017. PRAZO DE VIGÊN-
CIA: Da data de sua publicação no Diário Oficial do Estado do
Espírito Santo até 15/12/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2017

O Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de
Pinheiros - ES informa que, em referência ao edital em epigrafe, que
será adiado para o dia 22 de Junho de 2017, as 10:00 h. perma-
necendo inalterado local.

Em 14 de junho de 2017.
IVAN DOMINGOS SILVESTRE

Secretário Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2017

EXCLUSIVA ME/EPP. OBJETO:. contratação de empresa especia-
lizada na prestação de locação de (02) dois veículos automotores, sem
motorista, para atendimento das demandas da Secretaria Municipal do
Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social. Tudo conforme o
anexo I e o termo de referência. Tendo como vencedor a empresa:
Master Locadora de veículos LTDA no lote 01 no valor de R$
3.838,00 ( três mil oitocentos e trinta oito reais) mensal. Conforme o
quadro comparativo.

São Domingos do Norte-ES, 13 de junho de 2017.
ANA ANGÉLICA VICTOR BOSCAGLIA COSTA

Pregoeira

n.º 038/2009, destinados à elaboração da merenda para os alunos da
Rede Municipal de Ensino, conforme quantitativos e especificações
constante no Edital e seus anexos. Edital e informações junto a
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura, em horário de ex-
pediente, ou pelo fone (64) 3654-1417 e e-mail: licitacaocachoei-
raalta@hotmail.com.

GILMAR ALVES DE SOUZA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 1/2017

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRA ALTA, Estado de Goiás,
torna público que fará realizar no dia 18 DE JULHO DE 2017, às
08:00 HORAS, na sede deste Órgão, sito à Praça Adelino Paula de
Oliveira, nº 116, Centro, Cachoeira Alta - GO - Cep: 75870-000,
Licitação Pública, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, TI-
PO MENOR PREÇO POR EMPREITADA GLOBAL, visando à ob-
tenção de propostas para contratação de empresa especializada para
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE VIAS PUBLICAS DA CIDA-
DE DE CACHOEIRA ALTA. Edital e informações no site Erro! A
referência de hiperlink não é válida. junto ao pregoeiro, em horário de
expediente ou pelo fone (64) 3654-1417.

GILMAR ALVES DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIORAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 5/2017

Através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista, fará a realizar no dia
26/06/2017 às 08h00, na sala do Dep. de Compras do Município de
Diorama-Go, abertura da Carta Convite nº 005/2017, visando o for-
necimento de Gêneros Alimentícios, Higiene/Limpeza e Copa/Co-
zinha, para o evento do XI ENCODI. Poderão ser obtidas maiores
informações na sala da comissão de Licitação - CPL, no prédio da
Prefeitura Municipal de Diorama-Go, edital e seus anexos encontram-
se na integra no site oficial do município.

WILSOM P. FERREIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARZAGÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONVOCAÇÃO 2º COLOCADO - TP Nº 04/2015
Contratante: Município de Marzagão-GO, Objeto: Construção de cal-
çadas em diversas ruas da cidade. Contrato de Repasse nº
803066/2014 - Ministério das Cidades. Convocada: ELLOFORT EN-
GENHARIA LTDA ME (2ª Colocada). Marzagão, 12/06/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAÇU

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O MUNICÍPIO DE MINAÇU, Estado de Goiás, pessoa ju-
rídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº
02.215.275/0001-78, situado nesta cidade na Av. Amazonas, nº 295,
Centro, CEP: 76.450-000, neste ato representado pelo senhor MOA-
CELHO DA SILVA OLIVEIRA, brasileiro, casado, gestor ambiental,
portal do CPF/MF nº 636.262.841-15, na condição de GESTOR DO
PODER EXECUTIVO, nos termos do que estabelece o art. 77 e
seguintes da Lei Federal 8.666/93 e ainda: CONSIDERANDO o
Contrato de Prestação de Serviços nº 2903/2016 decorrentes da To-
mada de Preços nº 004/2016 firmado com Município de Minaçu -
Goiás, em 28 de Junho de 2016, para reconstrução e recapeamento
asfáltico das Ruas 6,7,8,9,10,11,12,13,14 e 20, e entre as Avenidas
Pernambuco, Alagoas e Sergipe, conforme Termo de Referência cons-
tante no processo, com recursos advindos do Governo Federal de-
corrente do Contrato de Repasse/ Contrato de Transferência
nº2635.1015.493-66/2014; CONSIDERANDO que até a presente data
não houve continuidade na execução dos serviços a fim de apresentar
medição conforme cronograma físico financeiro, comprometendo o
curso de conclusão da obra atualmente com mais de 07(sete) meses
de atraso; CONSIDERANDO a s inúmeras tentativas verbais, te-
lefônicas, e e-mails buscadas com o fim de retomada imediata da
obra, sem contudo obter resposta concreta/oficial da empresa primeira
vencedora/contratada, bem como ainda a notificação dos sócios da
mesma; CONSIDERANDO a necessidade cumprimento integral do
cronograma para fins de repasses e prestação de constas do convênio
firmado com o Município de Minaçu e a Caixa Econômica Federa;
CONSIDERANDO o interesse público supremo a todas as questões
alheias. RESCINDO o Contrato de Prestação de Serviços nº
2903/2016 com a empresa CONTRATADA - CONSTRUTORA
SANSIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente ins-
crita no CNPJ/MF nº04. 942.273/0001-06, com sede na RUA 07,
S/Nº, QD.07 ,LOTE 14, BAIRRO JARDIM BONANZA , CEP :
74.919-904, APRECIDA DE GOIÂNIA/GOIÁS, sendo considerada
EMPRESA INIDÔNEA proibida de contratar com o Município de
Minaçu pelo prazo de 02(dois ) anos na forma do que dispõe o
Parágrafo Único da Cláusula Oitava do instrumento contratual , res-
tando CONVOCADA a empresa ENGEMAR CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - EPP ( CNPJ/MF Nº 01.788.596/0001-07) re-
presentada no ato pelo senhor LUIZ RODRIGUES DA SILVEIRA

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHANGUERA

AVISO CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2017

O Município de Anhanguera - GO, através da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, vem realizar CHAMADA PÚ-
BLICA Nº 01/2017 para aquisição de gêneros alimentícios da Agri-
cultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/Pnae, os
interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Indivi-
duais) deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto
de Venda no período de 15 de junho a 06 de julho de 2017, na sede
administrativa do município, nos dias de expediente e no horário das
08:00 às 11:00hs e das 13:00 às 17:00hs, conforme Edital e seus
anexos, os quais encontram-se à disposição na sede administrativa do
município, Av. Belchior de Godoy, 152, Centro, Anhanguera/Go ou
ainda no Site Oficial do Município www.anhanguera.go.gov.br, a ser
julgada em sessão pública na data 07 de julho de 2017, às 09:00hs, no
mesmo endereço supra citado.

Anhanguera, 9 de junho de 2017
ROSÂNGELA MARIA PINHEIRO ELIAS AGUIAR

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA ALTA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 1/2017

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRA ALTA, Estado de Goiás,
através da Secretaria Municipal da Educação, torna público que fará
realizar no dia 19 DE JULHO DE 2017, às 13:30 HORAS, na sede
deste Órgão, sito à Praça Adelino Paula de Oliveira, n.º 116, Centro,
Cachoeira Alta - GO - CEP: 75870-000, 1º CHAMAMENTO PÚ-
BLICO para aquisição de gêneros alimentícios, através de Grupos
Formais da Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares
Rurais, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Es-
colar - PNAE, nos moldes da Lei n.º 11.497/2009 e Resolução FNDE

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-16T06:27:12-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial